
Investīciju plāns Eiropai | 2018. gada jūlijs 

JUNKERA PLĀNS SASNIEDZ

INVESTĪCIJU MĒRĶI 

EIB finansējums: 
6,2 mljrd. EUR

Paredzams, ka ļaus piesaistīt 
37 mljrd. EUR kopējās investīcijās

KĀ JUNKERA PLĀNS IR SEKMĒJIS 
DIGITĀLO EKONOMIKU?
Eiropas uzņēmumi kļūst arvien digitālāki. Ātrdarbīgam internetam, mobilo sakaru tīkliem un labi 
attīstītiem IKT pakalpojumiem ir izšķiroša nozīme, lai maksimāli palielinātu mūsu ekonomiku 
izaugsmes potenciālu. Ar Junkera plāna palīdzību Eiropas Investīciju banka atbalsta jaunākās 
telekomunikāciju tehnoloģijas, programmatūras izstrādi un platjoslas infrastruktūras izvēršanu visā 
Eiropas Savienībā.

8661

1,3
miljoni 

15
miljoni 

2 
miljoni 

Mājsaimniecību, kurām ir 
nodrošināti ļoti ātrdarbīgi 

platjoslas pakalpojumi

Ir aktivizēti ļoti ātrdarbīgu 
platjoslas līniju

Jaunu abonentu, kas 
izmanto mobilo sakaru 

datu pakalpojumus

Jauna 4G  
pārklājuma vieta

NOZARES FAKTU LAPA - DIGITALIZĀCIJA 



Investīciju plāns Eiropai | 2018. gada jūlijs 

Lūgums ņemt vērā, ka šis saraksts nav visaptverošs, un tajā ir iekļauta tikai daļa no projektiem.
Lai iepazītos ar pilnu projektu sarakstu, lūdzu, apmeklējiet interneta vietni www.eib.org/efsi/efsi-projects.

 JUNKERA PLĀNĀ ATBALSTĪTO PROJEKTU PIEMĒRI

Eiropas Stratēģisko investīciju fondu (ESIF) var izmantot, lai finansētu projektus šādās jomās:

JUNKERA PLĀNS SASNIEDZ

INVESTĪCIJU MĒRĶI 

Platjoslas savienojumi Grieķijā – COSMOTE

 Aizdevums 150 miljonu eiro apmērā palīdz Grieķijas platjoslas pakalpojumu 
sniedzējam Cosmote pastiprināt un paplašināt savu mobilo sakaru platjoslas 
tīklu, būtiski uzlabojot tīkla darbību ātruma, jaudas un pārklājuma ziņā. 
Pateicoties projektam, tiks uzlabota piekļuve ātrdarbīgam internetam – it 
īpaši Grieķijas laukos un attālos reģionos.

E-lasīšanas platforma Spānijā – ODILO

Ar finansējumu 1 miljona eiro apmērā tiek atbalstīts Spānijas digitālā satura 
uzņēmums Odilo, lai tas varētu piedāvāt savus pakalpojumus arī izglītības 
nozarē. Daudzas iestādes šajā platformā ir ievietojušas savus dokumentus, 
lai cilvēki tos izlasītu, tādējādi paplašinot savas zināšanas. Valsts skolu skolēni 
Estremadurā varēs piekļūt aptuveni 8000 digitālajām publikācijām, tostarp 
drukātām grāmatām un klausāmgrāmatām. Izmantojot digitālo saturu, 
skolas var samazināt izdevumus par grāmatām par 30–60 %.

Platforma ceļojumu rezervēšanai tiešsaistē – HANDISCOVER

Handiscover ir Zviedrijas jaunuzņēmums, kurš apņēmies palīdzēt cilvēkiem 
ar invaliditāti atrast un rezervēt ceļojumus un naktsmītnes, kas atbilst viņu 
vajadzībām. Uzņēmums saņēma no sabiedrības Almi Företagspartner 
investīciju plāna nodrošinātu aizdevumu. Šī nauda ir ļāvusi uzņēmumam 
uzlabot savu tiešsaistes rezervēšanas sistēmu un pilnveidot tirgvedības 
stratēģiju. Handiscover tagad plāno pieņemt darbā jaunus darbiniekus un 
paplašināt savu ceļojumu piedāvājumu, aptverot visu Eiropu.

Ātrdarbīgi 
platjoslas 

savienojumi 

Digitālais 
 saturs 

lietu  
internets

Digitālie 
pakalpojumi    

Digitālo 
tehnoloģiju 

izstrāde
Kiberdrošība


